REQUERIMENTO DE Nº DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022
AUTORA: VEREADORA SELIANE DA SOS

“REQUER QUE SEJA ENCAMINHADO
OFÍCIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS,
SOLICITANDO O SERVIÇO DE TROCA DE
LÂMPADAS NA RUA 02 QD.C€ - VILA SANTA
ISABEL 2º ETAPA.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 136, I, do Regimento Interno, que seja encaminhado
ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando que seja realizado
o serviço de troca de lâmpadas na Rua 02 QD.C — Vila Santa Isabel 2º Etapa.

ç.:o:e e
4

+

JUSTIFICATIVA

*

O requerimento é justificado, visto que a falta de iluminação está propiciando
ações de marginais. Tal fato tem gerado insegurança para os moradores e a manutenção
e troca das lâmpadas dos postes diminuiria consideravelmente essas ações e traria
segurança a todos.

Diante do exposto, solicito com urgência a realização dos serviços solicitados

Palácio de Santana
Av. Jamel Cecílio, Q50,L14
Bairro Jundiaí, Anápolis-go a
CEP: 75110-330

anapolis.go.leg.br